
Uchwała nr XIX/130/2004
Rady Miejskiej Borku Wlkp.
z dnia 22 kwietnia 2004 roku

w sprawie: ustanowienia tytułu i odznaki „Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.”

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
ze zmianami), Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustanawia się tytuł i odznakę „Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.”
2. Uchwala się regulamin określający warunki nadawania tytułu i odznaki 

„Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.” stanowiący załącznik do uchwały.

§2
1. Powołuje się komisję do rozpatrywania wniosków o nadanie tytułu i odznaki 

„Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.” jako komisję doraźną Rady Miejskiej 
Borku Wlkp. w składzie:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – przewodniczący komisji 
2) Burmistrz Borku Wlkp. – z - ca przewodniczącego
3) Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej Borku Wlkp. – członkowie

2. Przedmiotem działania komisji jest opiniowanie wniosków zgodnie 
z  ustaleniami zawartymi w regulaminie.

3. Obsługę techniczną komisji prowadzi pracownik ds. Rady Miejskiej Borku 
Wlkp.

§ 3
Tytuł i odznakę nadaje Rada Miejska Borku Wlkp.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Borku Wlkp.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do uchwały Nr XIX/130/2004
Rady Miejskiej Borku Wlkp. 
z dnia 22.04.2004r.

Regulamin 
określający zasady i tryb nadania tytułu i przyznania odznaki 

„Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.”

§ 1

1. Tytuł i odznaka „Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.” jest najwyższym 
i szczególnym wyrazem uznania.

2. Przyznawana jest mieszkańcom gminy, osobom fizycznym, prawnym oraz 
organizacjom gospodarczym, społecznym, zawodowym i kulturalnym jako 
zaszczytne wyróżnienie za wybitny wkład w działalność i współpracę na 
rzecz gminy we wszystkich możliwych dziedzinach gospodarki, wiedzy, 
kultury i sztuki.

3. Wyróżnienie to może być nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom.

§ 2

1. Z wnioskiem o nadanie tytułu i odznaki może wystąpić grupa pełnoletnich 
mieszkańców gminy w ilości minimum 25 osób.

2. Wniosek powinien zawierać:
a) dane kandydata
b) charakterystykę kandydata ze szczególnym określeniem jego zasług dla 

gminy uzasadniających przyznanie wyróżnienia

3. Wniosek powinien być składany na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Borku Wlkp. do dnia: 30 maja lub 30 września.

4. Rada Miejska przyznaje rocznie nie więcej niż dwa wyróżnienia 
indywidualne i jedno zespołowe.

§ 3

1. Przyznanie obywatelom tytułu i odznaki „Zasłużony dla Gminy Borek 
Wlkp.” następuje w drodze uchwały Rady.



2. Dokumentem stwierdzającym przyznanie wyróżnienia jest dyplom podpisany 
przez Przewodniczącego Rady i Burmistrza Borku Wlkp.

3. Odznaka „Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.” ma formę medalu o średnicy 
60 mm z herbem Gminy Borek Wlkp. i napisem „Zasłużony dla Gminy 
Borek Wlkp.” oraz pozostawione miejsce na wygrawerowanie nazwiska lub 
nazwy odznaczonego oraz daty przyznania odznaki.

4. Odznaka „Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.” jest jednostopniowa.
5. Wręczenie wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Borek Wlkp.” następować 

będzie z okazji Dni Borku Wlkp. lub z okazji Dnia Niepodległości 
(11 listopada).

§ 4

1. Wręczenie odznaki odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter 
tego wydarzenia.

2. Odznaka wręczana jest osobie wyróżnionej lub jej przedstawicielowi, 
natomiast gdy przyznana jest organizacji lub jednostce nie będącej osobą 
fizyczną wręczona zostaje kierownikowi lub przedstawicielom.

§ 5

Ewidencję osób odznaczonych oraz dokumenty dotyczące nadania wyróżnienia 
prowadzi pracownik ds. Rady w Urzędzie Miejskim Borku Wlkp.

§ 6

Koszty związane z przyznaniem wyróżnienia pokrywane są z budżetu gminy.


